

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Educação
Dispensa Eletrônica - 000042/2025

**TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 19.247.322/0001-68 -
Endereço: R DOUTOR ARLINDO SODRE - CEP: 29933540 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3763-1633**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO COM DISPENSA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL - CEIM SÃO PEDRO					
	0001	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACA DE OBRA	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.133,01	R\$ R\$ 2.133,01
	0002	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X)	N/C	N/C	15,0000 M	R\$ 190,54	R\$ R\$ 2.858,10
	0003	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL)	N/C	N/C	4,0000 M	R\$ 19,34	R\$ R\$ 77,36
	0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	N/C	N/C	4,0000 MEA	R\$ 832,30	R\$ R\$ 3.329,20
	0005	BANHEIRO QUÍMICO	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 1.546,48	R\$ R\$ 6.185,92
	0006	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (incluindo escavação para colocação de formas). af_06/2017	N/C	N/C	3,0000 M²	R\$ 115,00	R\$ R\$ 345,00
	0007	Reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm Reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm	N/C	N/C	0,1200 M³	R\$ 88,17	R\$ R\$ 10,58
	0008	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO Decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	N/C	N/C	9,0000 M³	R\$ 108,02	R\$ R\$ 972,18
	0009	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS De coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. AF_08/2017	N/C	N/C	3,0000 M²	R\$ 26,80	R\$ R\$ 80,40
	0010	Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	6,4900 M²	R\$ 110,98	R\$ R\$ 720,26



0011	CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	N/C	N/C	0,7700 M³	R\$ 626,70	R\$ R\$ 482,56
0012	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	3,1600 KG	R\$ 14,21	R\$ R\$ 44,90
0013	Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em gera Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto edesforma)	N/C	N/C	16,4600 M²	R\$ 134,90	R\$ R\$ 2.220,45
0014	CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 3.2.2 CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	N/C	N/C	0,8300 M³	R\$ 629,09	R\$ R\$ 522,14
0015	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma 3.2.3 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	31,5000 KG	R\$ 14,22	R\$ R\$ 447,93
0016	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM	N/C	N/C	12,0700 KG	R\$ 15,09	R\$ R\$ 182,14
0017	ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH-1 E AREIA NO TRACO 1:0,5:8, PREPARO COM BETONEIRA, JUNTAS DE 10 MM E ESPESSURA DAS PAREDES SEM REVESTIMENTO 9 CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA)	N/C	N/C	19,5200 M²	R\$ 64,27	R\$ R\$ 1.254,55
0018	Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO MOLDADA IN LOCO 10X5 CM, FCK = 15 MPa, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO E DESFORMA, COMPRIMENTO INFERIOR A 2,0 METROS	N/C	N/C	3,4000 M	R\$ 53,95	R\$ R\$ 183,43
0019	MARCO EM MADEIRA DE LEI TIPO PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE Marco em madeira de lei tipo Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente, com 15 x 3cm de batente, nas dimensoes: 0,70 x 2,10 m	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 471,93	R\$ R\$ 943,86
0020	ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2,5 CM ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2,5 CM	N/C	N/C	9,8000 M	R\$ 46,65	R\$ R\$ 457,17



0021	PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA, INCLUSIVE DOBRADICAS, EXCLUSIVE ALIZAR, MARCO E FECHADURA, NAS DIMENSOES: 0,70 X 2,10 M	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.305,77	R\$ R\$ 2.611,54
0022	BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	N/C	N/C	0,6000 M²	R\$ 897,01	R\$ R\$ 538,21
0023	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA	N/C	N/C	0,6000 M²	R\$ 507,73	R\$ R\$ 304,64
0024	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE PARA COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49/90, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS	N/C	N/C	6,8700 M²	R\$ 122,56	R\$ R\$ 841,99
0025	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIX	N/C	N/C	6,8700 M²	R\$ 66,73	R\$ R\$ 458,44
0026	REMOCAO MANUAL DE TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	6,8700 M²	R\$ 4,37	R\$ R\$ 30,02
0027	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	N/C	N/C	6,3000 M	R\$ 291,29	R\$ R\$ 1.835,13
0028	INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM REFORC.C/ FILME INT.EM POLIETILENO, REGUL.BASE C/ ARG.1:4 ESP.MIN.15MM, PROTECAO MEC. ARG. 1:4 ESP.20MM, IMPRIMACAO E JUNTAS DILAT	N/C	N/C	6,4900 M²	R\$ 477,66	R\$ R\$ 3.100,01
0029	FORRO PVC BRANCO L = 20 FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, ESTRUTURADO POR PERFIS DE ACO GALVANIZADO E TIRANTES RIGIDOS FABRICADO DE ACORDO COM A NBR - 14285, COLOCADO	N/C	N/C	6,8700 M²	R\$ 84,76	R\$ R\$ 582,30
0030	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	N/C	N/C	40,4200 M²	R\$ 10,04	R\$ R\$ 405,82
0031	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	N/C	N/C	40,4200 M²	R\$ 84,21	R\$ R\$ 3.403,77



0032	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	N/C	N/C	6,2800 M²	R\$ 109,91	R\$ R\$ 690,23
0033	PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 321,59	R\$ R\$ 643,18
0034	TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA 4X2	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 48,87	R\$ R\$ 97,74
0035	LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_09/2024	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 46,25	R\$ R\$ 92,50
0036	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAQ. AF_04/2023 FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAQ. AF_04/2023	N/C	N/C	80,8400 M²	R\$ 6,57	R\$ R\$ 531,12
0037	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	N/C	N/C	40,4200 M²	R\$ 18,01	R\$ R\$ 727,96
0038	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	N/C	N/C	80,8400 M²	R\$ 28,30	R\$ R\$ 2.287,77
0039	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAQ DE FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	5,8800 M²	R\$ 62,06	R\$ R\$ 364,91
0040	Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante i aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante incolor, linha Premium Copal, referencia Suvinil, Eucatex, Montana ou equivalente	N/C	N/C	5,8800 M²	R\$ 36,93	R\$ R\$ 217,15
0041	LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)	N/C	N/C	62,0100 M²	R\$ 12,65	R\$ R\$ 784,43
TOTAL DO LOTE						R\$ 44.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 44.000,00



Valor Total: R\$ 44.000,00

